[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      РАСПОРЯЖЕНИЕ
                    от 27.04.2022 № 58р
Об утверждении Перечня должностных лиц, органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, уполномоченных на работу в государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» и о совершенствовании порядка рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования на территории городского округа Фрязино Московской области
В соответствии со ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2018 № 482 «О государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 15.10.2021 № 108/24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Фрязино Московской области»:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, уполномоченных на работу в государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности согласно приложению.
2. Распоряжение администрации городского округа Фрязино
от 15.04.2022 № 51р «О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа Фрязино от 03.02.2022 № 17р «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Фрязино, уполномоченных на работу в государственной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» - отменить.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (Еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев
	Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации городского округа Фрязино
от 27.04.2022 № 58р

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации городского округа Фрязино, уполномоченных на работу в государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»
	№ п/п
	Роль доступа
в государственную информационную систему «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»
	Должностное лицо
(должность/ отдел, управление)

	1
	Руководитель контрольного (надзорного) органа.
Полномочия:
переход к рассмотрению и запрос дополнительной информации по жалобам; назначение и замена исполнителя;
координация работы по рассмотрению жалоб;
контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб;
принятие решений по жалобам.
	Медведев Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	2
	Помощник руководителя контрольного (надзорного) органа.
Полномочия:
назначение и замена исполнителя;
контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб.
	Оганезова Виктория Викторовна - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино

	3
	Администратор контрольного (надзорного) органа.
Полномочия:
создание новой учетной записи пользователя с указанием его роли и рассмотрения жалоб; настройка шаблонов документов и профиля личного кабинета.
	Пащанина Наталья Викторовна начальник сектора дорожного хозяйства, транспорта и связи управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино

	4
	Инспектор контрольного (надзорного) органа.
Полномочия:
Рассмотрение материалов жалобы;
принятие решений по ходатайствам;
продление сроков рассмотрения жалоб и подготовка проектов решений по жалобам.
	Гавриков Игорь Сергеевич - консультант сектора дорожного хозяйства, транспорта и связи управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино